(em pública forma de 4 de Julho de 1306)

Carta de venda feita por Pedro Rodrigues Girão e sua mulher Sancha Peres à Infanta D. Sancha da terça parte de Aveiro.

A. N. T. T., Ch. de D. Dimis, Liv. 5, fl. 70.

Carta per que Pero. rodriguiz e sa molher Sancha perez uenderon aa Raynha dona Sancha a terça parte da Aueyro.

IN nomine domínj Amen.

Nouerint vniuersi presentís instrumentj seriem inspecturj. quod sub. Era. M.CCC.^a. quadragesíma quarta. videlicet quarta die. Julij. apud Ciuítatem vlixbonensem. Coram Reuerendo patre domno Johanne Vlixbonensi Episcopo. In presentía mej Laurentij iohannis publicj Tabellionis Ciuítatis predictæ. et testíum subscriptorum Alffonsus martinj vice Cancellarius Illustrissimj Dominj domnj Dionisíj dej gratia Regís portugaliæ et Algarbij. ostendít publicari et legj fecít. quandam Cartam venditionís cuius tenor talís est.

In dej nomine. Hec est Carta venditionis. et perpetue firmitudinis. quam facere iussimus. Ego Petrus rodericj. et vxor mea Sancia petri. uobis Regina domna Sancia filíam domnj Regís Sancij. bone memoríe. ffacimus Cartam de hereditate nostra quam habemus in Villa que uocatur Aueyro, scilicet tertiam partem ipsius ville. sicut eam fecit diuidere Regina domna Tarasia, cum domno Aprilj ffratre nostro. Damus et concedimus uobis ipsam hereditatem cum omnibus ad ipsam pertinentibus. scilicet pascuís Montibus. Aquis. Salinis. et cum omnibus pertinentijs suis ubicumque eam potueritis inuenire. Vendimus eam uobis dictam tertiam ipsius ville, pro duobus Milibus Aureorum probate monete, quia tantum nobis et uobis placuit. et de precio nichil apud nos remansit pro dare. Habeatis igitur uos. et successores uestri illam hereditatem. et faciatis ex ea quicquid uolueritis.

Si uero aliquis uenerit de nostris uel de extraneis. qui hoc factum nostrum dirrumpere uoluerit, non sit ej licítum. et pro ausu temerario, domino terre pectet. Mille aureos. et duplet ipsam hereditatem uobis uel cui eam relinqueritis. et insuper sit maledictus et excommunicatus. et cum iuda traditore iacet in infernum dimersus.

Ffacta Carta Mense Madij. sub Era. M.^a CC.^a Lx.^a. Nos supranominatj. quj hanc Cartam fieri iussimus, cum proprijs manibus eam firmiter roboramus. Regnante Rege portugalsensi domno Alffonso. Quj presentes fuerunt.

Regína domna Tharasia. Johannes. testis. Pelagius. testis. Petrus testis. Vincentius Canonicus sancte Crucis Notauit. Testes isti sunt. Magister Petrus Canonicus Colimbriensis Johaninus testis. Magister Vilhelmus Canonicus sanctj Jacobi. testis. Magister. P. Canonicus sanctj Vincentij testis. Johannes petri. Canonicus sancte Crucis. testis.

Gunsaluus petri testis. P. iohannis testis. Stephanus iohannis testis. Martínus Gunsaluj testis. Martínus petri testis.

Quam perlecta et publicata, idem Alffonsus martinj. petijt a dicto domno vlixbonensi episcopo. quod prestaret mihi predicto Tabellionj auctoritatem suam ordinariam redigendj predictam cartam in publicam formam, et darem inde Sibi publicum instrumentum. Actum. Era. Mense die et loco superius nominatis. Presentibus. Alffonsus fernandj Thesaurario. Alffonsus pelagij. Magistroscolarum. Magistro Petro. Canonico vlixbonensi. Johanne martinj. Capellano. Menendo rodericj. ffrancisco iohannis Clericis domnj vlixbonensi Episcopi. et Alijs. Et ego Laurentius iohannis Tabellio pre-nominatus. rogatus a dicto Alffonso martinj. et de mandato et auctoritate ordinaria mihi concessa per predictum dominum Episcopum vlixbonensem. predictam cartam in hanc publicam formam redegj et ex inde hoc publicum instrumentum propria manu conscripsi. meoque signo solito consignauj quod tale (*sinal do tabelião*) est.

XXXV

1223, Agosto.

(em pública forma de 4 de Julho de 1306)

Doação feita pela Infanta D. Sancha ao mosteiro de Celas, de Coimbra, da terça parte de Aveiro que tinha comprado a Pedro Rodrigues Girão e a sua mulher D. Sancha.

A. N. T. T., Ch. de D. Dinis, Liv. 5, fl. 70 v.

Carta per que a Raynha dona Sancha deu a terça parte da Vila da Aueyro ao Moesteyro das celas de Guimarães: —

JN nomine dominj amen.

Nouerint vniuersi presentis instrumentj seriem inspecturí. quod sub Era. M.^a CCC.^a quadragesima quarta. videlicet. quarta. Julij. Apud Ciuitatem vlixbonensem. Coram Reuerendo patre domno Johanne Vlixbonensi Episcopo. In presentia mej Laurentij iohannis publicj Tabellionis Ciuitatis predictae et testium subscriptorum. Alffonsus martinj vice Cancellarius Illus-

trissímj domnj Dominj Dionisij dej gratia Regís portugalliæ. et Algarbij. ostendít publicauít et legít. quandam cartam donacionis sigillatam sigillo dependentj. domne Sancie filie Regís domnj Sancij bone memorie ut prima facie apparebat. cujus Carte tenor talis est.

In nomine patris et filij et spiritus sanctj Amen. Notum sít omnibus presente paginam inspecturis. quod ego Regina domna Sancía filía Regís domnj Santij bone memorie. do et concedo Ecclesie sancte Marie de Cellís que sunt iuxta Colimbríam ín loco quj dicitur Guimarães et in dominium ejus transfero tertiam de villa illa que uocatur Aaueyro quam a domno Petro rodericj gíron et vxore sua domna Sancia petri comparauj sicut eam fecit diuidere Regina domna. Tharasía soror mea cum domno Aprilj. et cum domna Aldara sorore sua. Do itaque et concedo ipsi Ecclesie sancte Marie de Cellís predictam tertiam partem iam dicte ville de Aaueyro sicut eam a supradictis. scilicet domno. Petro. et domna. Sancia. comparauj cum omnibus ad eam pertinentibus scilicet pascuis montibus Aquis salínis et omnibus Alijs pertinentijs ad eam. ubicumque ea inuenire potuerint. ut illam habeat. et possideat íure perpetuo. Vt autem donacio ista magís Rata sít atque fírma ín posterum illam feci sigillo meo proprio communiri. Actum apud montem maíorem ueterem. sub Era. M.^a CC.^a Lx. j.^a Mense Augustj.

Quam perlecta et publicata. prefatus Alffonsus martinj. petijt. a dicto domno vlixbonensi episcopo quod prestaret mihi predicto Tabellionj auctoritatem suam ordinariam, redigendj eam ín publicam formam, et daren inde sibj publicum instrumentum. Actum. Era. Mense die et loco, superius nominatis.

Presentibus. Alffonsus ffernandj thesaurario. Alffonsus pelagij Magistro-scolarum. Magistro Petro Canonico vlixbonensi. Johanne martinj Cappellano Menendo rodericj. ffrancisco iohannis Clericis. Et ego Laurentius iohannis tabellio prenomínatus, de mandato et de auctoritate ordinariam concessa per predictum Episcopum vlixbonensem. et ad petitionem dictj Alffonsi martinj predictam cartam ín hanc publicam formam redegj et ex inde hoc publicum instrumentum propria manu conscripsi meoque signo consignauj quod tale (*sinal do tabelião*) est.

XXXVI

1223, Setembro.

Doação feita pela Infanta D. Branca, ao mosteiro de Lorvão, da vila de Esgueira, com a condição de receber dele 300 morabitinos por ano enquanto estivesse em Espanha.

A. N. T. T., cartório de Lorvão, actual m. de 19 doc., n.º 6.

Nouerint omnes ad quos presens scriptura peruenerit. quod Ego Regina domna. Branca. concedo abbatisse et conuentui de lorbano quod si contigerit me super uiuere Regine domne. Tharasie. sorori méé, quod ipsa abbatisse et conuentus dicti loci habeant et teneant ysgueiram cum suo fructu. et utilitate. tam presentibus quam futuris. et dent mihi quolibet anno, trecentos. Morabitinos. dum ego in hispania fuero. Sed post mortem meam habeant libere et in pace abbatisse et conuentus supra nominati loci ysgueiram. sicut continetur in carta inter nos. et dominum. Sancium. Regem portugalie. confecta. et iuramentis nostris confirmata.

Uerum si ipsa abbatisse et conuentus noluerint ipsos. ccc. morabitinos mihi dare aut non potuerint. sicut supra scriptum est, ego debeo ysgueiram in uita mea habere. sed post mortem meam, libere et íntegre ad Monasterium de lorbano reuertatur. Ad maiorem autem istius pacti firmitudinem, Sigillo meo. et Sigillo abbatisse de lorbano istam cartam fecimus communitari. que facta fuit apud montem maiorem. Mense Septembris. Era. M.^a CC.^a Lx.^a J.^a

XXXVII

1227, Fevereiro, 9, e codicilo de Junho de 1228.
(em pública forma de 4 de Julho de 1306)

Convenção entre D. Aldara Peres e o mosteiro de S. João de Tarouca, que por ela recebeu quanto D. Aldara possuía em Aveiro.

A. N. T. T., Ch. de D. Dinis, liv. 5, fl. 73 v.

Carta per que dona Aldara perez deu ao Moesteiro de san Johane de Tarouca toda a ssa herdade da Vila da Aueyro: —

JN dei nomine Amen.

Nouerint vniuersi presentis instrumenti seriem inspecturí. quod sub Era. M.^a CCC.^a quadragesima quarta. videlicet. quarta. díe Julij. apud Ciui-

tatem vlixbonensem. Coram Reuerendo patre domno Johanne vlixbonensi episcopo. In presencía mej Laurentij iohannis publicj Tabellionis eiusdem Ciuitatis et testium subscriptorum. Alffonsus martinj. vice cancellarius Illustrissimj dominj Dionisij de gratia Regis portugalie et Algarbij. ostendit publicari et legi fecit quandam Cartam apertam diuisam per Alfabetum. et sigillatam duobus sigillis dependentibus quorum unum erat. Religiosi viri Abbatís sanctj Johannis de Tarouca. et aliud erat done Aldare petri. cuius tenor talis est.

In nomine patris et filij et spiritus sanctj amen. Notum sit tam presentibus quam futuris. quod ego dona Aldara petri compos mej corporis et spontanea uoluntate, eligo sepulturam meam in sancto Johanne de Tarouca. et mando me ibj ducj, undecumque decessero. Et mando ibj mecum. et do, et concedo. domno Johannj Abbatj et Conuentuj supradictis, totam meam hereditatem. quam habeo uel habere debeo in villa que uulgariter dicitur Aaueyro et in terminis eiusdem Ville. et statim induco eos in corporalem possessionem in perpetuum possidendam. Istud enim facio, pro remedio anime mee. et parentum meorum et ut sim particeps omnium bonorum et orationum que fuerint et fient in dicta Abbatia, sanctj Johannis et in Cister ordinem uniuerso. Nos uero Abbas et Conuentus dicte Abbatie obligamus domne Aldare quasdam nostras villas. scilicet Vlueyram. et Antom. talj videlicet condicione. ut per ipsas vilas habeat annuatim in uita sua tantum. Centum. Sexaginta. libras. portugalie monete. Et ego dona Aldara mando et uolo quod mox post obitum meum dicta Renda permaneat libere et sine aliquo impedimento dicte Abbatie. cum antedicta villa de Aaueyro. sicut superius est expressum, in perpetuum possidendam. Et dictj Abbas et Conuentus obligantur post obitum meum mea debita persoluere si ea inuenerint scilicet per rendam trium annorum de Aaueyro soluendam succesue temporibus consuetis. Et si forte magis soluendum repererint, soluere non tenentur. Et si quis ex parte mea uel ex alia quod absit hoc factum meum contradicere uel infringere uoluerit, pectet alterj partj. C. marcas. Auri. instrumento presentj nichilominus in suo robore duraturo. Et hic hoc factum in posterum firmiter habeatur, iussimus inde fieri duas Cartas consimiles per Alfabetum diuisas, et nostrorum sigillorum munimine communiri. quarum quolibet partium teneat. suam cartam. Actum fuit hoc apud Leziam. v.º idus ffebruarij. Era M.ª CC.ª Lx.ª v. testes in hoc facto sunt. Domna Orraca sancij. domna Aldara petri. donus. J. supradictus Abbas. Johannes menendj Prior. S. supprior. Bartolomeus. Johannes uilhelmj. Pelagius petri. M. petri Cellarius maior.

Postea uero dictj Abbas. et Conuentus Mense Junij. sub Era. M.ª CC.ª Lxvj.ª aspicientes necessitatem meam addiderunt mihi in uita mea tantum. redditus Grangiarum. de Tauça et de Lagona quos inde solet recipere Abbatiam. scilicet terciam partem panis, et medietatem vinj. Et ego dona Aldara

propter hoc maxime supradicta concedo roboro. et confirmo. Johannes monachus notauit.

Quam perlecta et publicata. prefatus Alffonsus martinj. pecijt a predicto domno vlixbonensi episcopo, quod prestaret mihi predicto tabellionj auctoritarem suam ordinariam, redigendj eam in publicam formam. Actum Era. Mense die et loco superius nominatis. Presentibus. Alffonsus fernandj Thesaurario. Alffonsus pelagij Magistroscolarum Magistro Petro Canonico vlixbonensi. Johanne martinj capellano. Menendo rodericj. ffrancisco iohannis Clericis Et ego Laurentius ihoannis tabellio prenominate. de mandato et de auctoritate dictj domnj Episcopi et ad petitionem dictj Alffonsi martinj. predictam Cartam in hanc publicam formam redegj. et ex inde hoc publicum instrumentum propria manu conscripsi. meoque solito signo consignauj quod tale (*sinal de tabelião*) est.

XXXVIII

1228, Abril.

Carta de aforamento feito pelo mosteiro de Lorvão a Mendo Martins e sua mulher Maria Soares, do moínho de Vilarinho.

A. N. T. T., *Institutos Religiosos, cartório de Lorvão*, m. de 19 docs.

A B C D E F G H J K L O N

In dej nomine.

Notum sit omnibus has litteras inspecturis quod ego Vierna abbatissa lorbanensis uná cum nostro Conuentu facimus tibi Menendo martinj. et vxorj tue Marie suarj cartam de foro de illo molendino de uillario. tali uide licet pacto. ut tu facias illum bene et perfecte et possideas illum in tota uita tua. Tu et omnis generatio Tua in perpetuum. et in primo anno non debes facere aliquum forum. sed post primum annum elapsum, annuatim debes persoluere Monasterio lorbanensi in festo sanctj Michalis, j. Morabitinum. et in festo sanctj Mammetis, ij. soldos. pariter cum socíis tuis unusquisque. ij. soldos.

Facta Karta per alfabetum Mense Aprilis sub. Era M.^a CC.^a Lx.^a vj.^a
Existente procuratore Frater Dominico in Monasterio lorbanensi.
Martinus petri scripsit hanc cartam.

XXXIX

1234, Março.

(em pública forma de 15 de Novembro de 1300)

Doação feita pela Infanta D. Teresa ao mosteiro de Lorvão da vila de Esgueira que herdara de seu pai D. Sancho I.

A. N. T. T., Estremadura, Liv. 11, fl. 302.

Doaçam que fez a Rainha dona tateja da uilla desgueira a ho moesteiro de loruão. et cetera.

IN nomine domini Amen. Nouerint Vniuersi presentis scripti seriem inspecturi, Quod ego franciscus fernandi publicus tabellio ciuitatis colimbrie cum testibus infra scriptis vidi legi et fideliter inspexi quandam cartam apertam domine regine. Tharasie .quondam filie illustrissimi domini. Sancii. quondam regis portugalie. et sigillo suo vero et integro dependenti ut prima facie apparebat sigillatam. non rasam. non cancelatam. non uiciatam nec in aliqua sui parte suspectam. Cuius tenor in omnia et per omnia talis est.

— In nomine patris et filij et spiritus sancti amen.

Hec est carta donationis perpetue e firmitudinis. quam ego Regina domna. Tharasia. filia illustris regis portugalie. domini. Sancii. facio monasterio de lorbano de illa mea hereditate. scilicet villam que uocatur isgueira quam predictus rex pater meus dedit mihi pro hereditate sicut in testamento suo continetur. Do igitur et concedo et in dominium predicti monasterij transfero predictam Villam scilicet isgueira. cum suis terminis nouis et veteribus per ubi eos inuenerint liberam ab omni exatione et debito regi sicut ego eam habui a patre meo. Et quando ego composui cum domino. Sancio. nepote meo rege portugalie. in pactum deduxi quod possem dare ipsam villam predicto monasterio. hanc itaque donationem facio ipsi monasterio ad honorem patris et filij et spiritus sancti et gloriose uirginis marie matris domini nostri ihesu christo et in remissionem peccatorum meorum et pro anima patris mei qui mihi eam dedit. Quicumque igitur hanc donationem meam sponte et integro animo factam ratam et firmam in posterum habuerit sit benedictus a domino ihesu christo. Qui uero illam infringere tentauerit sit maledictus a domine ihesu christo et cum Iuda traditore in inferni voragine collocetur. Ut igitur hec mea donatio firmum robor obtineat appositione sigillij mei eam roboro et confirmo. Rogo etiam episcopum colimbriensem. qui pro tempore fuerit quod nullo modo sustineat quod ista mea donatio pura et simpliciter propter solum dominum facta alicuius temerario infringatur. Facta carta mense martij. Era. M.^a CC.^a lxx.^a ij.^a

— Jtem notum sit omnibus quod ego predicta regina domna. Tharasia. uolo et dispono sic de illa villa de isgueira quod semper sit ad usum et ad necessitatem uestiarum dominarum de lorbano. et quod non liceat alicui. scilicet abbatisse uel conuentui ipsam villam ad alias necessitates trahere sed solum quicquid inde perceperint in usu sicut dictum est uestiarum expendatur.

Ego vero memoratus tabellio ad rogatum petri martini hominis dicti monasterij de lorbano dictam cartam in publicam. formam reddegi inde hoc instrumentum manu propria conscripsi et eidem hoc signum meum apposui in testimonium omnium premissorum.

Actum fuit hoc colimbrie. xb. die nouembris. Era. M.^a CCC.^a xxx^a viij.^a

Qui presentes fuerunt. Michael. arie. Johannes petri. Egeas martini taballiones colimbrie. testis.

XL

1253, Março.

Carta de aforamento feito pelo mosteiro de Lorvão a Paio Oiã, duma herdade em Verba.

A. N. T. T., *Institutos Religiosos, cartório de Lorvão, cx. 62 m. 19.*

In dei nomine.

Ego. Vierna per gratiam dei et beatissime uirginis marie abbatissa de laurbano una cum conuentu nostro et frater garsie uicarius monasterij tibi. pelagio oiane. Facimus. Karta. de ipsa hereditate quod habemus in loco que dicitur uerba suis terminis per uia publica colimbriana et alia parte quomodo uadit per arnario fontane cum totis suis puluoribus. Damus et concedimus tibi ut habeatis et faciatis quodcunque uolueritis de ea. Et faciatis de foro outaua parte. et x.^a parte de uini. et de eiradiga. similiter. inter tritico et milio mediator. et fogaza. ij.^o alqueires. et uno capone. Et si aliquis de nostris suscessoribus uenerint qui hanc [c]artam uoluerint dirrumpere pectent. d. soldos. et sit anetema.

Facta Karta. Mense marcij. Sub. Era. M.^a CC.^a LXL.^a I.^a Nos qui hanc Kartam. iussimus facere cum manibus nostris roboramus.

Qui presentes fuerunt et uiderunt. F. testis. gunsaluo presbiter. testis. frater menendus. testis frater iJohanne testis. M. Notuit.

XLI

1265, Maio.

*Doação feita por D. Pedro João a D. Urraca Afonso.
Entre os lugares mencionados conta-se Aveiro e seu termo.*

A. N. T. T., Ch. de D. Af. III, liv. 3, fl. 30 v.

A dona orraca afonso filha delRey dom afonso doaçam que lhe fez dom pedro Joanes da metade de toda a eramça que tinha em thamall lugar que se diz gizu E em faria E em o lugar de paçoo E em outros nomeados etc.

IN nomine dominj nostri ihesu christi amen.

Notum sit omnibus hoc instrumentum publicum inspecturis. Quod Ego domnus Petrus ihoannis filius quondam domnj Johannis martinj et domne Vrrace aprilis sponte ac liberaliter et in mente sana constitutus. dono et concedo domne Vrrace alfonsi filie domnj Alfonsi Jllustris Regis Portugalie medietatem tocius hereditatis meé quam habeo et habere debeo in Thamal in loco qui dicitur Gijzu et in faria in loco qui dicitur Paaçóo. Et in pena fiel in loco qui dicitur Martim. et in Neuía in loco qui dicitur Darquj. Et in iudicatu de Maya in loco qui dicitur sobrado. Et in iudicatu de Pena fiel in loco qui dicitur Baruosa uetus Et in iudicatu de santa Cruce in loco qui dicitur Vilar de torno. et in loco qui dicitur Louredo. et in loco qui dicitur Soutelo. Et in ripa de Auizela in loco qui dicitur Ragildj et in iudicatu de pena Guyam in loco qui dicitur Villa marím. et in loco qui dicitur Carualhaes. et Chacím. Et medietatem de quanto habeo et habere debeo in terminis de Bragancia. et de Leédra. et de Lampaças et de Mirandela et in término de Aregos in loco qui dicitur Beeua. Et medietatem de quanto habeo et habere debeo in Couto sancti Martinj de Chaás. et in cauto de Caría. et in termino de Ranados. et in Villa et in terminis de Tromcoso scilicet de Casis et de Vineis. et de Aldeya qui dicitur Cortegada. et medietatem de quanto habeo et habere debeo in término de Celorico de Beyra in loco qui dicitur Moreyras. Et medietatem de Aldeya qui dicitur Espedrada in Beria. Et medietatem de toto illo quod habeo et habere debeo in Guardia. et in terminis suis. scilicet de Casis et de Aldeya Pedra do moço. Et medietatem de toto illo quod habeo et habere debeo in termino de Couelliana. scilicet de Aldeya qui dicitur Benauente que fuit domnj Martinj iohannis. et medietatem de quanto habeo in Aldeya de sandemír in terra de Sena. Et medietatem de quanto habeo in Colimbria et in terminis suis. Et medietatem de quanto habeo in Aueyro et in termino suo. et medietatem de quanto habeo et habere debeo in Aguda et in terminis suis. Et medietatem de quanto habeo in Vlixbona et in Turribus ueteribus et in Obidos et in ter-

minis istarum Villarum. Do inquam sibi medietatem cuiuslibet hereditatis supradicte cum omnibus iuribus et pertinencijs medietatis hereditatis ipsius. et non solum do sibi medietatem omnium hereditatum supradictarum. sed etiam medietatem omnium aliarum hereditatum. quas in regno Portugalie Casalia et fideiussores ipsa domna vraca Alfonsi et pater suus quitant in propriam istam donationem quam modo sibi facio. Et supradictam donatio habeo et habere debeo in presenti. tam de Auolemga quam de Patrimonio quam de ganancia. Et istam donationem facio predicte domne Vrace Alfonsi pro multa mercede et multo bono quod mihi fecit pater suus predictus dominus Alfonsus Rex Portugalie. et pro herdamento quod mihi pater suus dedit. Videlicet medietatem de Aldeya de Lamegal cum medietate iuris patronatus Ecclesie ipsius loci in termino de Pinel. Et pro cauto quod ipse dominus Rex dedit prefate Aldeye de Lamegal. Et propter compram de corpore predicte domne Vrace alfonsi de quo ipsam fecit meam uoluntatem. Et propter sex quintanas et sexaginta Casalia que Ego obrigaueramus me dare sibj. per bonos fideiussores et pro compra sui corporis quas Quintanas et nem sibi facio tali pacto et tali conditione. quod si Ego prius moriar quam ipsa. et non remanserit filius uel filia de me et de ipsa. quod ipsa domna Vraca et omnes sui successores habeant et possideant in perpetuum iure hereditario sicut superius dictum est. medietatem omnium hereditatum supradictarum cum omnibus iuribus et pertinencijs predicte medietatis. plene libere et in pace. Et si remansit filius uel filia de me et de ipsa. habeat totam supradictam medietatem. ita tamen quod ipsa domna Vraca alfonsi habeat fructus predicte medietatis in tota uita sua. Et si forte predicte domna Vraca prius mortua fuerit quam Ego, et non remanserit filius. uel filia de me et de ipsa, predicta medietas quam sibi do, remaneat mihi cum omnibus iuribus et pertinencijs suis plene libere et in pace. Et predicta medietas de Lamegal quam predictus dominus Rex mihi dedit cum iure patronatus ecclesie eiusdem loci remaneat supradicto domino Regi. et successoribus suis. Si uero remanserit filius uel filia de me et de ipsa predicta medietas sue matris plene cum omnibus iuribus et pertinentijs suis remaneat ipsi filio uel filie aut filijs. Et quicumque tam ex parte mea quam ipsius domne Orrace Alfonsi contra hoc factum uenerit pectet alteri parti. hoc pactum seruanti, Viginti milia aureorum in auro. ffacto isto nichilominus in perpetuum ualituro. In cuius Rei testimonium Ego prefato dominus Petrus ihoannis presentem cartam feci mei sigilli robore consignari. Et ad hujus Rei maiorem roboris firmitatem rogauj ffratrem alfonsum Priorem monasterij Ordinis predicatorum. et Conuentum Monasterij ffratrum Ordinis ffratrum minorum vlixbonensium. et Concilium vlixbonensem ut sua sigilla apponerent huic carte. Nos uero frater alfonsus Prior predicti Monasterij predicatorum. et nos Conuentus prefati Monasterij ffratrum minorum Vlixbonensium. Nos etiam Concilium Vlixbonensem. huic carte apposuius sigilla nostra in testimonium ueritatis. Siquidem nos Dominicus pelagij. et Dominicus suerij sarillius publici tabelliones